
 

令和２年９月１８日 

一般社団法人 全国建設業協会 御中 

  

建設業労働災害防止協会 

                         委託事業本部 事務局 

 

 

建設業の一人親方等に対する安全衛生教育支援事業における 

       研修会開催に伴う受講者募集のご協力について 

 

 当協会の業務運営につきましては、日頃より格別のご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 さて、当協会では、厚生労働省より受託した「建設業の一人親方等に対する安

全衛生教育支援事業」に基づき、工事現場における一人親方等に対する安全管理

を徹底させ労働災害の防止を図ることを目的とし、安全衛生教育の研修会を下

記のとおり無料で開催することといたしました。 

 つきましては、貴団体の会員に周知され、多数の一人親方等が研修会に参加さ

れますよう、ご協力をお願い申し上げます。 

 なお、詳細については別添のリーフレット、またはホームページをご覧いただ

きますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．日  時 開催日程はホームページをご覧ください。 

ホームページ掲載以降の日程等は、下記の問合せ先にてご案内

しております。 

 

２．添付資料 一人親方等安全衛生教育のご案内 

申込みは、裏面の申込書をご利用ください。 

※申込書（Word 形式）はホームページからダウンロードできます。 

 

３．問合せ先 建設業労働災害防止協会 委託事業本部（担当：福田、池本） 

ホームページ：https://www.kensaibou.or.jp/safe_tech/single_master/education.html 

https://www.kensaibou.or.jp/safe_tech/single_master/education.html

